



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
FALLO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-014-2021 REFERENTE A LA CONTRATACIÓN PARA LA
ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
COMUNICACIONES Y REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y
TELECOMUNICACIONES PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DÍA 15 DE JULIO DE 2021, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA EN LA SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NÚMERO 11921 EN LA COLONIA EXHACIENDA CASTILLOTLA, DE LA CIUDAD DE PUEBLA, PUEBLA, REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE; C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO; LA C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL, C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL; ASÍ COMO EL C. HUGO LÓPEZ SILVA, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA COMO **UNIDAD SOLICITANTE** SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. JUAN CARLOS MORALES FLORES; CON LA FINALIDAD DE EMITIR EL FALLO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-014-2021, ESTO CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 4, 15 FRACCIÓN II, 47 FRACCIÓN IV, 53, 60, 63 FRACCIÓN I, 99 FRACCIONES II, VI Y VII, 103, 126, 127 Y 128 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 51 NUMERAL 1 APARTADO H DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021; NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.3, II.4, II.4.13, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y PUNTO 10 DE LA INVITACIÓN RESPECTIVAS.

FALLO

TOMANDO EN CUENTA LAS CONSIDERACIONES LEGALES ANTES DESCRITAS Y UNA VEZ FORMULADO EL DICTAMEN QUE SIRVE COMO BASE PARA EL PRESENTE FALLO, MISMO QUE CONTIENE UN CUADRO COMPARATIVO DE TODAS LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS, SE DETERMINA REALIZAR LA PRESENTE ADJUDICACIÓN AL LICITANTE QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS, SIENDO:

PRIMERO. RESPECTO DEL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICA RECIBIDAS Y DADO QUE, SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN MOTIVO DE ESTE CONCURSO POR INVITACIÓN, LA CONVOCANTE ADJUDICA EL CONTRATO AL LICITANTE **JOSÉ ANTONIO HERNÁNDEZ PEDRO**, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

| NOMBRE DEL LICITANTE: JOSÉ ANTONIO HERNÁNDEZ PEDRO | | | | | |
|--|------------------|-------|--|-----------------|--------------|
| PARTIDA | UNIDAD DE MEDIDA | CANT. | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | SUBTOTAL |
| 1 | PIEZA | 6 | PINZA PONCHADORA DE RJ45 PARA CONECTORES TELEFÓNICOS MODULARES DE 6 Y 8 POSICIONES, CON CORTADOR Y PELADOR DE CABLE. MARCA: FLUKE NETWORKS | \$358.80 | \$2,152.80 |
| 2 | PIEZA | 12 | BOBINA DE CABLE UTP CATEGORÍA 5E, CABLE DE 8 HILOS. MARCA BELDEN | \$2,323.20 | \$27,878.40 |
| 3 | PAQUETES | 16 | PLUGS RJ45 CATEGORÍA 5E. MARCA BELDEN | \$433.57 | \$6,937.12 |
| 4 | PIEZA | 200 | JACKS RJ45 CATEGORÍA 5E, COLOR BLANCO. MARCA BELDEN. | \$87.41 | \$17,482.00 |
| 5 | PIEZA | 6 | CUTTER PROFESIONAL CON GRIP. MARCA TRUPER | \$202.56 | \$1,215.36 |
| 6 | PIEZA | 6 | REPUESTO DE NAVAJAS PARA CUTTER. MARCA TRUPPER | \$28.45 | \$170.70 |
| 7 | PIEZA | 5 | SWITCH CISCO GIGABIT ETHERNET SG110-16, 16 PUERTOS 10/100/1000MBPS, 32 GBIT/S, 8000 ENTRADAS | \$4,297.92 | \$21,489.60 |
| 8 | PIEZA | 50 | PILA ALCALINA DE 9 VOLTS. MARCA DURACELL | \$146.80 | \$7,340.00 |
| 9 | PIEZA | 20 | CINTA PARA DUCTO 48 MM X 50 MM, COLOR GRIS. MARCA TUK | \$176.16 | \$3,523.20 |
| 10 | PIEZA | 170 | MEMORIA RAM DE 4GB. MARCA KINGSTON | \$691.31 | \$117,522.70 |
| 11 | PIEZA | 4 | ROTULADOR PT-M95, TRANSFERENCIA TÉRMICA, 203 X 203 DPI. MARCA BROTHER | \$760.06 | \$3,040.24 |
| 12 | PIEZA | 15 | CINTA BROTHER M231 NEGRO SOBRE BLANCO, 12MM X 8M. | \$240.74 | \$3,611.10 |
| 13 | PIEZA | 6 | ROUTER LINKSYS EA6350-4B, INALÁMBRICO, 867 MBIT/S, 4X RJ-45, DUAL BAND 2.4/5GHZ, CON 2 ANTENAS. | \$1,397.96 | \$8,387.76 |
| 14 | PIEZA | 100 | CARTUCHO DE TINTA CANON 151C (COLOR AZUL) | \$434.38 | \$43,438.00 |
| 15 | PIEZA | 100 | CARTUCHO DE TINTA CANON 151M (COLOR CIAN) | \$434.38 | \$43,438.00 |



| | | | | | |
|----|----------|-------|--|------------|--------------|
| 16 | PIEZA | 100 | CARTUCHO DE TINTA CANON 151Y (COLOR AMARILLO) | \$434.38 | \$43,438.00 |
| 17 | PIEZA | 50 | CARTUCHO DE TINTA CANON 150 PGBK (COLOR NEGRO) | \$532.58 | \$26,629.00 |
| 18 | PIEZA | 50 | CARTUCHO DE TINTA CANON 151 BK (COLOR NEGRO) | \$434.38 | \$21,719.00 |
| 19 | PIEZA | 5 | CARTUCHO DE TINTA EPSON CIAN (C13S020447-PJIC1(C)) | \$1,214.40 | \$6,072.00 |
| 20 | PIEZA | 5 | CARTUCHO DE TINTA EPSON COLOR CIAN (C13S020448-PJIC2(LC)) | \$1,214.40 | \$6,072.00 |
| 21 | PIEZA | 5 | CARTUCHO DE TINTA EPSON COLOR MAGENTA (C13S020449-PJIC3 (LM)) | \$1,214.40 | \$6,072.00 |
| 22 | PIEZA | 5 | CARTUCHO DE TINTA EPSON COLOR MAGENTA (C13S020450-PJIC4(M)) | \$1,281.94 | \$6,409.70 |
| 23 | PIEZA | 5 | CARTUCHO DE TINTA EPSON COLOR AMARILLO (C13S020451-PJIC5 (Y)) | \$1,282.02 | \$6,410.10 |
| 24 | PIEZA | 10 | CARTUCHO DE TINTA EPSON COLOR NEGRO (C13S020452-PJIC6 (K)) | \$1,214.40 | \$12,144.00 |
| 25 | PIEZA | 20000 | DVD IMPRIMIBLE DE 4.7 GB 16X. MARCA VERBATIM. | \$6.82 | \$136,400.00 |
| 26 | PIEZA | 20000 | SOBRE DE PAPEL BLANCO PARA DVD SIN MARCA. | \$1.08 | \$21,600.00 |
| 27 | PIEZA | 8 | GRASA DE SILICÓN QUE PERMITE TRANSFERENCIA TÉRMICA. LIM-TER (TUBO DE 28 GRAMOS) | \$68.14 | \$545.12 |
| 28 | JUEGO | 6 | GOMAS DE ARRASTRE PARA SCANJET ENTERPRISE FLOW 7500 FLATBED SCANNER HP. L2725-60002 (SRV KIT ROLLER- SJ7500) (JUEGO DE 2 PIEZAS) | \$2,376.00 | \$14,256.00 |
| 29 | JUEGO | 15 | KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE 600 PRINTER M602N: INCLUYE UN CONJUNTO DE FUSIÓN PARA 110 VCA, RODILLO DE TRANSFERENCIA Y RODILLOS DE ALIMENTACIÓN Y DE RECOGIDA DE LA BANDEJA 2 . CF064-67902 Ó CF064-67901. | \$7,001.28 | \$105,019.20 |
| 30 | JUEGO | 12 | KIT DE MANTENIMIENTO HP LASER JET P4515X PRINTER - PARA 110 VCA - INCLUYE CONJUNTO DE FUSIÓN, RODILLO DE TRANSFERENCIA, HERRAMIENTA DE RODILLO DE TRANSFERENCIA, RODILLOS DE RECOGIDA DE BANDEJA, OCHO RODILLOS DE ALIMENTACIÓN. CB388-67903 Ó CB388-67901 | \$5,641.92 | \$67,703.04 |
| 31 | PIEZA | 60 | GOMA ARRASTRE DE HOJAS P4515/M602. RL1-1654. | \$380.16 | \$22,809.60 |
| 32 | PIEZA | 30 | GOMA ARRASTRE DE HOJAS P4515/M602. RL1-1641 | \$107.45 | \$3,223.50 |
| 33 | PIEZA | 35 | GOMA ARRASTRE DE HOJAS P4515/M602/4350/P3015. RM1-0036 | \$113.26 | \$3,964.10 |
| 34 | PIEZA | 474 | 105A REPLACEWITH W1105A LASER TONERCARTRIDGE (GENÉRICO) | \$1,020.00 | \$483,480.00 |
| 35 | PIEZA | 26 | 105A REPLACEWITH W1105A LASER TONERCARTRIDGE (ORIGINAL) | \$1,546.80 | \$40,216.80 |
| 36 | PIEZA | 2 | CARGADOR UNIVERSAL PARA LAP TOP DE 120 W MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO COM-137 | \$1,240.34 | \$2,480.69 |
| 37 | PIEZA | 2 | CARGADOR UNIVERSAL PARA LAP TOP DE 120 W MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO COM-136 | \$904.67 | \$1,809.34 |
| 38 | PIEZA | 10 | JUEGO DE TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO. NÚMERO DE CATÁLOGO COM-65 | \$280.84 | \$2,808.40 |
| 39 | PIEZA | 10 | NANO ADAPTADOR USB WI-FI PARA PC DOBLE BANDA 2.4 Y 5 GHZ MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO COM-8230 | \$302.77 | \$3,027.72 |
| 40 | PIEZA | 2 | LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS INALÁMBRICO MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO COM-596 | \$1,695.52 | \$3,391.03 |
| 41 | PIEZA | 10 | PULSERA ANTIESTÁTICA MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO HER-100 | \$125.63 | \$1,256.30 |
| 42 | PIEZA | 3 | DISCO DURO EXTERNO MARCA STEREN DE 2 TB. NÚMERO DE CATÁLOGO HDD-1002 | \$1,410.80 | \$4,232.40 |
| 43 | PIEZA | 5 | PORTAFOLIO DE HERRAMIENTAS MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO HER-180 | \$2,492.06 | \$12,460.30 |
| 44 | PIEZA | 1 | FUENTE DE PODER REGULADA DE 0 A 15 VCC, 6., 10, Ó 30 A. MARCA STEREN. NÚMERO DE CATÁLOGO PRL-25 | \$4,540.34 | \$4,540.34 |
| 45 | PIEZA | 300 | MEMORIA FLASH USB DE 16 GB | \$77.93 | \$23,379.00 |
| 46 | PIEZA | 50 | TECLADO MULTIMEDIA CALIDAD MEDIA Y MOUSE PARA CPU CALIDAD MEDIA | \$531.43 | \$26,571.50 |
| 47 | PIEZA | 40 | TÓNER 64X/90X | \$1,214.40 | \$48,576.00 |
| 48 | PIEZA | 80 | TÓNER 26X | \$897.60 | \$71,808.00 |
| 49 | PIEZA | 250 | ROLLO TÉRMICO PARA IMPRESORA EPSON TM-T20III MODELO M267E | \$22.91 | \$5,727.50 |
| 50 | PIEZA | 6 | HP 215A W2310A COLOR NEGRO | \$1,133.77 | \$6,802.62 |
| 51 | PIEZA | 4 | HP 215A W2311A COLOR CIAN | \$1,143.45 | \$4,573.80 |
| 52 | PIEZA | 4 | HP 215A W2312 COLOR AMARILLO | \$1,143.45 | \$4,573.80 |
| 53 | PIEZA | 4 | HP 215A W2313 COLOR MAGENTA | \$1,143.45 | \$4,573.80 |
| 54 | PIEZA | 250 | CINTA EPSON FX-890 | \$308.02 | \$77,005.00 |
| 55 | PIEZA | 8 | CINTA EVOLIS | \$1,633.15 | \$13,065.20 |
| 56 | PIEZA | 3 | TARJETAS PARA CREDENCIALES DE PVC 30MM CON 500 PIEZAS | \$686.39 | \$2,059.17 |
| 57 | PAQUETES | 5 | VENTILADOR HP HOT PLUG PARA DI360 G8 654752-001 667882-001 697183-001 | \$2,353.21 | \$11,766.05 |



(UN MILLÓN NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 80/100 M.N.)

| | |
|----------|----------------|
| SUBTOTAL | \$1,678,298.10 |
| IVA | \$268,527.70 |
| TOTAL | \$1,946,825.80 |

SEGUNDO. EN CUANTO AL PAGO, SERÁ DENTRO DE LOS 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA ENTREGA DEL BIEN O SERVICIO, PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE. -----

TERCERO. EL PROVEEDOR DEBERÁ CONSIDERAR LA RETENCIÓN A QUE SE REFIERE EL ARTÍCULO 95 FRACCIÓN XI DE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 CORRESPONDIENTE AL PAGO DE DERECHOS 5 AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DE SU FACTURA ANTES DE I.V.A. EL CUAL DEBERÁ ESTAR PLASMADO EN CADA FACTURA QUE DERIVE DE ESTE PROCEDIMIENTO. -----

CUARTO. LA FACTURACIÓN DEBERÁ SER EXPEDIDA CON LOS SIGUIENTES REQUISITOS:

- **NOMBRE:** PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
- **R.F.C.:** PJE740702BHA
- **DIRECCIÓN:** 5 ORIENTE NO. 9, COLONIA CENTRO, PUEBLA, PUEBLA. C.P.72000

QUINTO. EL CONTRATO QUE DEBA FORMALIZARSE COMO RESULTADO DE ESTA ADJUDICACIÓN, TIENE QUE SUSCRIBIRSE DENTRO DEL TÉRMINO DE **CINCO DÍAS HÁBILES**, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE A LA FECHA EN QUE SE NOTIFICA EL PRESENTE FALLO DE ADJUDICACIÓN. -----

SEXTO. EL PROVEEDOR ADJUDICADO GARANTIZARÁ EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO RESPECTIVO, ASÍ COMO LA INDEMNIZACIÓN POR POSIBLES VICIOS OCULTOS, MEDIANTE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA E HIPOTECA, OTORGADA A FAVOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL CONTRATADO INCLUYENDO I.V.A.; MISMA QUE DEBERÁ PRESENTARSE A LA FIRMA DEL CONTRATO. -----

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. -----

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **13:55** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGÁNDOSE A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACIÓN. -----

POR EL COMITÉ

C. ISRAEL CUAPIO CORTÉS

C. ZOILA REYNA LUNA MARTÍNEZ

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ
VELAZQUEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA CONTRALORÍA

C. HUGO LÓPEZ SILVA



POR LA UNIDAD SOLICITANTE


C. JUAN CARLOS MORALES FLORES

POR LOS LICITANTES

DISTRIBUIDORA TASET, S.A. DE C.V.

JOSÉ ANTONIO HERNÁNDEZ PEDRO

GLOBAL DESK INFORMÁTICA, S.A. DE C.V.

----- FIN DE TEXTO -----